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det ogsaa været af den Grund, at. der om 
3 Aar paa dette Omraade, hvis det skulde 
være, kunde træffes en anden Bestemmelse. 
Jeg kan derfor, trods den ærede Ordførers 
Udtalelser, ikke andet end anbefale Tin- 
gets ærede Medlemmer at stemme for Lov- 
forslaget og for de Ændringsforslag, som 
hele Udvalget har stillet. Jeg tror, de ere 
gode og fornuftige, og jeg tror, de ville 
komme. til at virke godt, og forbedres 
kunne de saa efterhaanden. Det gør 
mig, som . sagt, blot ondt, at den ærede 
,Ordfører har benyttet Lejligheden til her 
atter paa en saa 홢 jeg skal ikke betegne 
det nærmere 홢 uheldig Maade at komme 
ind paa gamle Stridspunkter. 

Povlsen:, Ogsaa, jeg kan anbefale alle 
de af Udvalget stillede Ændringsforslag. 
Det vigtigste af disse Ændringsforslag er 
Ændringsforslag Nr. 2, ved hvis Vedta- 
gelse man kommer til en Ende paa de 
bitre Stridigheder, der have været mellem 
Lodserne i Frederikshavn, Helsingør og 
Nyborg, idet man faar Forholdene om 
Langlodsning og Farvandslodsninger ord- 
nede. Ogsaa jeg beklager, at det ærede 
Medlem fra Nyborg, Udvalgets Ordfører 
(Birch), ikke har kunnet holde den Bitter- 
hed, han som Nyborgmand nærer overfor 
Helsingør Lodser, tilbage. J eg tror, det 
vilde have været heldigt, om det ikke 
havde faaet Udtryk her, da man staar ved 
et Förlig, som alle Parter ere tilfredse 
med. Jeg maa for øvrigt sige, at naar 
man er kommen til et saa overordentlig 
heldigt Resultat, som jeg synes, man er 
kommen til her, skyldes Æren derfor det 
Underudvalg, som Udvalget har nedsat, og, 
som har arbejdet med stor Dygtighed, og 
jeg finder Grund til at fremhæve dette 
Underudvalg, som bestod af Formanden 
for Udvalget, det ærede Medlem fra Hu-: 
rup (Kierkegaard), og Ordføreren, det 
ærede Medlem fra, Nyborg, og det 
ærede Medlem fra Helsingør (Christian 
.Rasmussen). Ogsaa paa andre Punkter 
har dette Underudvalg gjort et dygtigt Ar- 
bejde, som vil komme til at tjene som 
Grundlag for videre Lovgivning paa 
Lodsvæsenets Omraade, naar man kommer 
dertil i 1915. Desværre er det ikke lyk- 
kedes at faa. de fortvivlede Pensionsfor- 

, bold ved Lodsvæsenet ordnede, men det 

Pensionsraad, som efter Lovforslaget bli- 
ver nedsat, vil forhaabentlig kunne samle 
Materiale, hvorpaa man vil kunne bygge 
en tilfredsstillende Ordning paa dette Om- 
raade i 1915. 

Med Hensyn til . Ændringsforslaget 
under Nr. 1, hvorved Ministeriet bemyn- 
diges til forsøgsvis at indføre Lempelser i 
Lodspligten under Bugseringen, ønsker jeg 
at sige, at det er, som ogsaa omtalt af 
den ærede Ordfører, et meget vanskeligt 
Forhold. Lodserne rejste en meget skarp 
Protest imod at gaa op til 250 Tons for 
Skibe, der ere fritagne for Lodspligt og 
Bugsering. Og nægtes kan det ikke, at 
alt for dybtgaaende Indgreb paa dette Om- 
raade kan betyde, at Lodsernes Rettig- 
heder blive fuldstændig illusoriske. Jeg 
tvivler ikke om, at den højtærede Minister 
vil benytte den Lejlighed, der gives ham, 
saaledes, at de Lempelser, der foretages, 
hverken ville krænke Skibsfartens eller 
Lodsernes berettigede Interesser. Hermed 
skal jeg anbefale samtlige de stillede Æn- 
dringsforslag. 

Johan Knudsen: Jeg kan indskrænke 
mig til i faa Ord at anbefale Udvalgets 
Ændringsforslag. Der er ikke mange, 
men Ændringsforslag Nr. 2 har stor Be- 
tydning, og Underudvalget, der har Æren 
for det, har gjort et-, udmærket Arbejde. 
Det indviklede Spørgsmaal om Farvands- 
lodsning er efter min Mening derved løst 
klart og retfærdigt, idet Betalingen for 
Langlodsning efter et forlods Fradrag af 
20 -pCt. til det Lodseri, der har udført 
Lodsningen, fordeles mellem Lodskasserne 
i Nyborg, . Frederikshavn-Hirtsholmene og 
Helsingør efter Forholdet 40 : 40 : 20. Jeg 
tror ikke, man kan komme Retfærdigheden 
nærmere, og der er forhaabentlig derved 
sat en Bom for den stadige Konflikt mel- 
lem de forskellige Lodseriér. Af de Grunde, 
der ere anførte af Udvalgsflertallet, kan 
i es ikke saa med til at give Lodserne 
Statsansættelse eller at give dem en 
Garanti for en vis Indtægt. Derimod 
vilde jeg ønske, at de Anskuelser, som 
jeg gjorde gældende ved første Behandling 
om, at Lodsvæsenet blev administreret af 
et civilt og ikke af et militært Ministe- 
rium, maatte blive til Virkelighed, og at 
Ministeriets Overvejelse maatte resultere 
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